
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 1.185.741,15 EUR.
Importe 1.434.746,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.185.741,15 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Epígrafe 6.1 del CCC

Anuncio de licitación
Número de Expediente SUM 36/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 11:22 horas.

Contrato mixto de suministro y obra Carballo para a infancia II. Lote 1: Parque Rego da Balsa. Lote 2: Parque
praza do Outeiro. Lote 3: Parque do Chorís

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535260 - Túneles para parques infantiles.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5v1aKXio0s4NavIWzMcHA%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: NO

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=E5v1aKXio0s4NavIWzMcHA%3D%3D


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2024 a las 12:00 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Carballo

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/10/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España

Contacto

Teléfono 981704704
Fax 981702858
Correo Electrónico contratacion@carballo.gal

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(15100) Carballo España
ES111

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WGR5iD5WzhsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/09/2024



Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y obra Carballo para a infancia II. Lote 1: Parque Rego da
Balsa. Lote 2: Parque praza do Outeiro. Lote 3: Parque do Chorís

Descripción del procedimiento
Contrato mixto de suministro y obra Carballo para a infancia II. Lote 1: Parque Rego da Balsa. Lote 2: Parque praza do Outeiro.
Lote 3: Parque do Chorís
Valor estimado del contrato 1.185.741,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.434.746,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.185.741,15 EUR.

Clasificación CPV
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
37535210 - Columpios para parques infantiles.
37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
37535240 - Toboganes para parques infantiles.
37535260 - Túneles para parques infantiles.
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.
45236290 - Trabajos de reparación de zonas recreativas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Epígrafe 6.1 del CCC

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver epígrafe 13 del CCC y cláusulas 23.6 y 33.2 del PCAP.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros



Valor estimado del contrato 433.770,64 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 524.862,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 433.770,64 EUR.
Clasificación CPV

43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
Clasificación CPV

37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
Clasificación CPV

37535210 - Columpios para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535240 - Toboganes para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535260 - Túneles para parques infantiles.
Clasificación CPV

45112723 - Trabajos de paisajismo en parques
infantiles.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas
recreativas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Valor estimado del contrato 380.123,73 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 459.949,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 380.123,73 EUR.
Clasificación CPV

43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
Clasificación CPV

37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
Clasificación CPV

37535210 - Columpios para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535240 - Toboganes para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535260 - Túneles para parques infantiles.
Clasificación CPV

45112723 - Trabajos de paisajismo en parques
infantiles.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas
recreativas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Lote 1: Lote número uno: Parque Rego da Balsa

Descripción del lote Lote número uno: Parque Rego da Balsa

Lote 2: Lote número dos: Parque Praza do Outeiro

Descripción del lote Lote número dos: Parque Praza do Outeiro

Lote 3: Lote número tres: Parque do Chorís

Descripción del lote Lote número tres: Parque do Chorís



Valor estimado del contrato 371.846,78 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 449.934,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.846,78 EUR.
Clasificación CPV

43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.
Clasificación CPV

37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.
Clasificación CPV

37535210 - Columpios para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535220 - Aparatos para trepar para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535240 - Toboganes para parques infantiles.
Clasificación CPV

37535260 - Túneles para parques infantiles.
Clasificación CPV

45112723 - Trabajos de paisajismo en parques
infantiles.

Clasificación CPV
45236290 - Trabajos de reparación de zonas
recreativas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar - Documento de compromisos y declaraciones complementarias ajustado al modelo que figura
en el anexo III del PCAP.

Motivos de exclusión

Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Cualquiera de los recogidos como motivos de exclusión

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Declaración responsable. Documento Europeo Único de Contratación (DEUC). Se exige a los
licitadores el cumplimiento de la parte IV "Criterios de selección" del DEUC (secciones B y C de la parte IV).

Preparación de oferta

Sobre 1 Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Descripción Sobre o archivo electrónico núm. 1, denominado "Documentación administrativa". Deberá contener la
documentación requerida en la cláusula 12.4.1 del PCAP.



Preparación de oferta

Sobre 1 Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 2
Descripción Sobre o archivo electrónico núm. 1, denominado "Documentación administrativa". Deberá contener la
documentación requerida en la cláusula 12.4.1 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 1 Lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 3
Descripción Sobre o archivo electrónico núm. 1, denominado "Documentación administrativa". Deberá contener la
documentación requerida en la cláusula 12.4.1 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 2 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Descripción Sobre núm. 2 denominado "Referencias técnicas". Se deberá incluir la documentación que establece el epígrafe
10.2 del CCC y cláusula 12.4.2 PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 2 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 2
Descripción Sobre núm. 2 denominado "Referencias técnicas". Se deberá incluir la documentación que establece el epígrafe
10.2 del CCC y cláusula 12.4.2 PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 2 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 3
Descripción Sobre núm. 2 denominado "Referencias técnicas". Se deberá incluir la documentación que establece el epígrafe
10.2 del CCC y cláusula 12.4.2 PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 3 Lote 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Descripción Sobre o archivo electrónico núm. 3, denominado "Oferta económica". Deberá contener la documentación
requerida en la cláusula 12.4.3 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre 3 Lote 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Descripción Sobre o archivo electrónico núm. 3, denominado "Oferta económica". Deberá contener la documentación
requerida en la cláusula 12.4.3 del PCAP.



Contacto

Correo Electrónico tacgal@xunta.gal

Dirección Postal

C/Raxeira 52, 2º piso
(15781) Santiago de Compostela España

Preparación de oferta

Sobre 3 Lote 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Descripción Sobre o archivo electrónico núm. 3, denominado "Oferta económica". Deberá contener la documentación
requerida en la cláusula 12.4.3 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Estabilidad en el empleo
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Incremento plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Referencias técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de Galicia

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver epígrafe 11 del CCC y cláusula 33.2 del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014241466 |  2024-001011803 | Thu, 26 Sep 2024 11:22:35:627 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6857826881084414733695609569360251709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


